АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

•/б MPUcL- 2021 г.

О внесении изменений в документ планирования регулярных перевозок пассажиров
в городском сообщении на территории города Рязани, утвержденный постановлением

администрации города Рязани от 26.12.2016 № 5848

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением администрации города Рязани от 21.08.2012

№ 4351 «Об утверждении Положения об организации транспортного обслуживания

населения автомобильным транспортом и наземным электрическим транспортом

в городском сообщении на территории города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41

Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, на основании акта

обследования участков улично-дорожной сети от 08.07.2021 № 04/2/6-02-16, администрация

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в документ планирования регулярных перевозок пассажиров

в городском сообщении на территории города Рязани, утвержденный постановлением

администрации города Рязани от 26.12.2016 № 5848 «Об утверждении документа

планирования регулярных перевозок пассажиров в городском сообщении на территории

города Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 27.03.2017

№ 1113, от 13.07.2020 № 2321, от 24.11.2020 № 4423, от 20.02.2021 № 588), изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на и.о. заместителя главы администрации Ясинского Б.В.

Г лава адмиь^^$ций^: „ *,\ \ Е.Б. Сорокина

Приложение
к постановлению
администрации города Рязани
ОТ jjj UMM 2021 г. № /Щ

Изменения в документ планирования регулярных перевозок пассажиров
в городском сообщении на территории города Рязани, утвержденный постановлением администрации города Рязани от 26.12.2016 № 5848

1. Дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Определить перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории города Рязани, подлежащих изменению,

согласно Приложению № 5 к документу планирования регулярных перевозок пассажиров в городском сообщении

на территории города Рязани.».

2. Приложение № 1 к документу планирования регулярных перевозок пассажиров в городском сообщении на территории города Рязани

изложить в следующей редакции:

График
заключения муниципальных контрактов на выполнение работ,

связанных с осуществлением регулярных перевозок на территории
города Рязани по регулируемым тарифам, которые частично

оплачиваются за счет средств бюджета города Рязани

Регистраци
онный
номер

маршрута

Порядко
вый

номер
марш
рута

Наименование начального и
конечного остановочных

пунктов маршрута

Вид регулярных
перевозок

Вид
транспортного

средства

Срок, по
окончании

которого должен
быть заключен

муниципальный
контракт

1 1 ст. Рязань-2 - Психбольница по регулируемым
тарифам

автобус 13.07.2022

2 2 ст. Рязань-2 - кладбище
«Богородское»

по регулируемым
тарифам

автобус 13.07.2022

3 3 мкр. «Братиславский» - пос.
Строитель

по регулируемым
тарифам

автобус 13.07.2022

4 4 Большая ул. - ТРЦ М5 Молл по регулируемым
тарифам

автобус 13.07.2022

5 5 ст. Рязань-2 - пос.
Турлатово

по регулируемым
тарифам

автобус 13.07.2022

6 6 Новоселов, 60 - мкр.
«Братиславский»

по регулируемым
тарифам

автобус 13.07.2022

7 7 пос. Строитель - ул.
Крупской

по регулируемым
тарифам

автобус 13.07.2022

8 8 ул. Новоселов, 60 - пос.
Строитель

по регулируемым
тарифам

автобус 13.07.2022

8.1 10 пос. Мехзавода - пос. Борки по регулируемым
тарифам

автобус 13.07.2022

9 11 Театральная пл. - пос. Борки по регулируемым
тарифам

автобус 13.07.2022

10 12 Большая ул. -
ТехноНИКОЛЬ

по регулируемым
тарифам

автобус 13.07.2022

11 13 Торговый центр «Круиз» -
пос. Божатково

по регулируемым
тарифам

автобус 13.07.2022

12 14 Торговый центр «Круиз» -
ул. Разина

по регулируемым
тарифам

автобус 13.07.2022

13 15 пл. Мичурина - пос.
Мервино

по регулируемым
тарифам

автобус 13.07.2022

14 16 Новоселов, 60 - пос.
Южный

по регулируемым
тарифам

автобус 13.07.2022

15 17 ДПР-5 - пос. Семчино по регулируемым
тарифам

автобус 13.07.2022

16 18 Торговый центр «Круиз» -
пос. Дягилево

по регулируемым
тарифам

автобус 13.07.2020

17 20 Микрорайон № 1ДПР - пос.
Мехзавода

по регулируемым
тарифам

автобус 13.07.2020

18 21 ДПР-5 - пос. Недостоево по регулируемым
тарифам

автобус 13.07.2020

19 22 Театральная пл. - пос.
Солотча

по регулируемым
тарифам

автобус 13.07.2020

20 23 Большая ул. - Березовая ул. по регулируемым
тарифам

автобус 13.07.2022

21 24 пл. Мичурина - пос.
Ворошиловка

по регулируемым
тарифам

автобус 13.07.2022

36 1 Забайкальская ул. -
Соборная пл.

по регулируемым
тарифам

троллейбус 13.07.2022

37 2 Вокзал Рязань-2 -
Шереметьево

по регулируемым
тарифам

троллейбус 13.07.2022

38 3 Городская больница
№ 11 - ЦПКиО

по регулируемым
тарифам

троллейбус 13.07.2022

39 4 Комбайновый завод - ул.
Крупской

по регулируемым
тарифам

троллейбус 13.07.2022

40 5 ул. Строителей - ул.
Строителей (кольцевой)

по регулируемым
тарифам

троллейбус 13.07.2022

41 6 Завод «Рязцветмет» -
памятник Ф.Полетаеву

по регулируемым
тарифам

троллейбус 13.07.2022

21.1 25 пл. Свободы - озеро
Ореховое

по регулируемым
тарифам

автобус 13.07.2022

43 8 Комбайновый завод - Депо
№3

по регулируемым
тарифам

троллейбус 13.07.2022

44 9 Комбайновый завод -
ЦПКиО

по регулируемым
тарифам

троллейбус 13.07.2022

45 10 ул. Крупской - пл. Попова по регулируемым
тарифам

троллейбус 13.07.2022

46 12 Завод «Рязцветмет» -
Октябрьский городок

по регулируемым
тарифам

троллейбус 13.07.2022

47 13 Завод «Рязцветмет» -
Шереметьево

по регулируемым
тарифам

троллейбус 13.07.2022

48 15 Шереметьево - памятник
Ф.Полетаеву

по регулируемым
тарифам

троллейбус 13.07.2022

49 16 Комбайновый завод -
площадь Мичурина

по регулируемым
тарифам

троллейбус 13.07.2022

50 17 ул. Крупской - Завод
Рязцветмет

по регулируемым
тарифам

троллейбус 13.07.2022

3. В приложении № 2 к документу планирования регулярных перевозок пассажиров в городском сообщении на территории города Рязани:

3.1. В пункте 1 слова «Березовая ул. - Недостоево» заменить словами «Березовая ул. - БСМП - Недостоево»;

3.2. Пункты 6-10,13, 14 исключить;

3.3. В пункте 16 слова «ул. Новоселов, 60 - ул. Крупской» заменить словами «ул. Новоселов, 60 - пос. Дягилево (ул. Коняева)»;

3.4. Пункт 17 исключить;

3.5. В пункте 18 слова «Психбольница-ТехноНИКОЛЬ - ООО «Доширак» заменить словами «Психбольница - ТехноНИКОЛЬ»;

3.6. В пункте 19 слова «ОАО «Тяжпрессмаш» - пос. Южный» заменить словами «ул. Княжье Поле - пос. Южный»;

3.7. Пункты 20, 22, 24 исключить;

3.8. В пункте 25 слова «ЗАО «Русская кожа» - ООО «Ново-Рязанская ТЭЦ» заменить словами «пос. Семчино - БЦ «Олимп»;

3.9. Пункты 26, 27 исключить;

3.10. В пункте 30 слова «ОАО «Тяжпрессмаш» - ДПР-5» заменить словами «ЗАО «Русская кожа» - ДПР-5»;

3.11. Пункт 32 исключить;

3.12. В пункте 33 слова «ОАО «Тяжпрессмаш» - Березовая ул.» заменить словами «ЗАО «Русская кожа» - Березовая ул.»;

3.13. В пункте 37 слова «ТЦ «Зельгрос» - пос. Мехзавода» заменить словами «пос. Карцево ~ пос. Мехзавода»;

3.14. Пункт 38 исключить;

3.15. В пункте 40 слова «ж/д ст. Лесок — пос. Южный» заменить словами «ж/д ст. Лесок — Кардиодиспансер — пос. Южный»;

3.16. Пункт 41 исключить;

3.17. В пункте 44 слова «ул. Новаторов - мкр. № 1 (Д-П)» заменить словами «ТРЦ М5 Молл - мкр. № 1 (Д-П)»;

3.18. В пункте 48 слова «ТЦ «Зельгрос» - пос. Никуличи (ОЭМЗ института Гинцветмет)» заменить словами «ж/д ст. Лесок - пос. Никуличи

(ОЭМЗ института «Гинцветмет»)»;

4. Приложение № 4 к документу планирования регулярных перевозок пассажиров в городском сообщении на территории города Рязани

дополнить пунктами 22 - 27 следующего содержания:

22 52 № ЗЗМ2 «ул. Новоселов, 60 - пос. Южный» 12.01.2022

23 69 № 70М2 «ЗАО «Русская кожа» - Березовая ул.» 12.01.2022

24 71 № 73М2 «ул. Новоселов, 60 - Недостоево» 12.01.2022

25 71.1 № 73аМ2 «ул. Новоселов, 60 - Недостоево» 12.01.2022

26 76.2 № 856М2 «ж/д ст. Лесок - Кардиодиспансер - пос.
Южный»

12.01.2022

27 83.1 № 98аМ2 «ул. Новоселов, 60 - пос. Семчино» 12.01.2022

5. Дополнить приложением № 5 к документу планирования регулярных перевозок пассажиров в городском сообщении на территории

города Рязани, изложив его в следующей редакции:

Приложение № 5
к документу

планирования регулярных перевозок
пассажиров в городском сообщении

на территории города Рязани

Перечень муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории города Рязани, подлежащих изменению

№
п/п

Регистрационный
номер

маршрута в
реестре

Порядковый номер
и наименование

маршрута

Наименование мероприятия Срок
изменения

2 3 4 5
1 59 № 49М2

«Психбольница -
ТехноНИКОЛЬ»

Изменение пути следования муниципального маршрута регулярных перевозок путем
организации движения автобусов по следующим улицам: Голенчинское ш., ул. Баженова
(в обратном направлении Славянский пр-кт), Славянский пр-кт, Братиславская ул.,
(в обратном направлении ул. Полетаева, ул. Островского), ул. Гагарина, ул. Стройкова,
ул. Островского, Высоковольтная ул., Весенняя ул., ул. Чкалова, Вокзальная ул.,
Первомайский np-кг, Соборная ул., ул. Ленина, ул. Циолковского, Куйбышевское ш.,
ул. Связи, Соколовская ул., ул. Добролюбова, Новоселковская ул., р-н Восточный Промузел

12.01.2022

2 66 № 65М2
«Психбольница —
мкр. Агропром»

Изменение пути следования муниципального маршрута регулярных перевозок путем
организации движения автобусов по следующим улицам: Голенчинское ш., ул. Баженова
(в обратном направлении Славянский пр-кт), Славянский пр-кт, Братиславская ул.,
(в обратном направлении ул. Полетаева, ул. Островского), ул. Гагарина, ул. Стройкова,
ул. Островского, ул. Ленинского Комсомола, ул. Дзержинского, Первомайский пр-кт,
Соборная ул., Соборная пл., ул. Кремлевский Вал, ул. Грибоедова, Касимовское ш.,
ул. Советской Армии, ул. Новоселов, ул. Зубковой, Восточная Окружная дор.,
Загородная ул.

12.01.2022

3 67 № 66М2
«ЗАО «Русская
кожа» — ДПР-5»

Изменение характеристик транспортных средств, которые используются для
осуществления регулярных перевозок по маршруту путем изменения класса транспортных
средств с малого на средний и максимального количества транспортных средств каждого
класса, которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных
перевозок с 30 единиц до 12 единиц

12.01.2022

4 75 № 82М2
«Недостоево -
Октябрьский

городок»

Изменение пути следования муниципального маршрута регулярных перевозок путем
организации движения автобусов по следующим улицам: Солотчинское ш., Капьная ул.,
Касимовское ш., ул. Грибоедова, ул. Есенина, ул. Маяковского, Пролетарская ул.,
Татарская ул., ул. Дзержинского, Высоковольтная ул., (в прямом направлении Весенняя
ул.), (в обратном направлении ул. Островского), ул. Чкалова

12.01.2022

5 78 № 88М2 Изменение пути следования муниципального маршрута регулярных перевозок путем 12.01.2022

«ул. Крупской -
пос. Строитель»

организации движения автобусов по следующим улицам: Юбилейная ул., ул. Великанова,
Народный б-р, Московское ш., Первомайский пр-кт, ул. Дзержинского, Татарская ул.,
Пролетарская ул., ул. Маяковского, ул. Есенина, ул. Циолковского, Куйбышевское ш.,
Ряжское ш., Качевская ул.